Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ

28 июня  2019  года              с. Новосысоевка	                    № 161 - НПА

 « О внесении изменений в решение
муниципального комитета от 25.10.2006 года
 № 40 «О земельном налоге »

      В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет
   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 25.10.2006 года № 40 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:
В статье 3:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 2) следующего содержания:
«2) Коммерческие организации и индивидуальные предприниматели, признанные резидентами территории опережающего социально-экономического развития, владеющие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения с момента заключения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», соглашения  об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического  развития и включенных в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического  развития. ».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
3. Настоящее решение направить в МИФНС № 4 по Приморскому краю  г. Арсеньев.
 4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования.

Глава
Новосысоевского сельского поселения                              А.В. Лутченко